





PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 24 lutego. Słychać, że Castelar przesłał przyjacielskie telegramy do Edgara...

Bern 24 lutego. Starokatolicka gmina w mieściezku Olten postanowiła wybrać nowego proboszcza...

Londyn 24 lutego. Tutejszy komitet Karlistów wywodzi do subskrypcji w celu popierania sprawy Don Carlosa.

Londyn 25 lutego. Na meetingu robotników różnorodnych w Merthyr, zamiast przyjąć stawiane warunki, uchwalono inne...

Londyn 25 lutego. W Izbie niższej rozwinął sekretarz stanu spraw wojny Cardwell budżet wojny.

Londyn 25 lutego. Sir Henry Rawlinson oświadczył w odczytaniu mianym w Towarzystwie geograficznym, że północne ramie Oksus przecina oczywiście Badakszan.

Madryt 24 lutego w południe. Wczoraj odbyło się zgromadzenie radykalistów i republikanów. Każde stroniście wyznaczyło komisję z 20 członków...

Madryt 25 lutego. Zgromadzenie narodowe utworzyło nowemu ministrowi. Figueras, Castelar, Pij Margall i Mikołaj Salmeron...

Półroczne korespondencje wiedeńskie w urzędowych dziennikach prowincjonalnych, przedstawiają położenie rządu wobec delegacji galicyjskiej w barwach trudno pogodzić się mających z tonem...

Zobaczyć atoli, jak się wyrażają owe urzędowe prowincjonalne organa. Rząd uczynił wszystko, aby unikać zaprojektowanej secesji...

to bardzo pięknie, ale nie widzimy, aby rząd uczynił „wszystko”, skoro nie chciał dać ręką, i to nie na nowe ustępstwa, ale na statu quo...

Zresztą nie bardzo nam jasno, przed kim to rząd tłumaczy się w swych organach. Z pewnością nie przed nami; bo my wiemy, czyja wina, że ułoga nie przyszła do skutku...

Ale po takich słodczych Polakom powiedzianych, trzeba było zasłonić się przed wiernokonstytucyjnymi. To też czytamy w końcu: „Z tą samą atoli stanowczością, mniemamy, iż zapewnić możemy, że jakkolwiek rząd zażądał może tego wypadku, reforma nie zostanie przez bynajmniej zatrzymana...”

Parlament niemiecki zwołany został na d. 10 marca. Nordd. allg. Ztg. usprawiedliwia to postanowienie nagleścią i rozległością czynności, które nie mogą czekać do lata.

Sejm pruski wraca znowo do ustaw kościelnych, lecz zajmując się jeszcze budżetem. Najważniejszym ustępem z budżetu ministerstwa wyznał się w tej chwili pozycja na utrzymanie naczelnej Rady kościelnej ewangelickiej...

Podajemy powyżej projekt organizacji władz we Francyi, wyszły z r. komisji 30tu, a nad którym jutro mają się rozpocząć obrady w zgromadzeniu narodowym. Zapisał się już podobno do głosu między innymi: Gambetta, Depuyre, Crayon-Latour, Marcere, Ricard, Paris, Gavini, Belcastel, Duteille, La Rochefoucauld...

Poprawka Dampierre do art. 4go: „Zgromadzenie nie rozciąga się przed uchwaleniem 1o) stanowczej formy rządu Francyi na przyszłość; 2o) organizacji władz prawodawczej i wykonawczej, oraz sposobu przekazania ich; 3o) utworzenia i atrybucji izby drugiej, która rozpocznie swoją działalność po rozejściu się zgromadzenia obecnego; 4o) ustawy wyborczej.”

Zyto. Słaby powolny odbył tylko w celnym gruntach. Jęczmień piękny na słód zdający mało się pojawia, dla tego poszukiwany i dobrze placony.

Table with 4 columns: Waga wiedeńska netto, Produkt, Cena, Waga. Lists prices for various agricultural goods like wheat, rye, and oil.

Komitet c. k. Towarzystwa gospodarzów rolniczych Krakowskiego

pragnąc ażeby jak najwięcej Członków zjechać mogło do Krakowa na ogólne Zgromadzenie Towarzystwa i uczestniczyć w ważnych tegegorocznych wyborach i wielkiej doniosłości rozprawach, niemniej też dla zapewnienia najbliższego udziału w pierwszej wystawie nasion gospodarskich...

Kraków 25 lutego 1875.

Prezes H. Wodźicki, Sekretarz J. M. Jawornicki.

We Lwowie zawiązała się spółka budowy kolei żelaznych, do której należą: adwokat Dr Mały, inżynier Franciszek Prokopowicz, przedsiębiorcy Józef Godlewski, Zygmunt Richtman i Ferdynand Spalke...

Wiedeń 24 lutego.

Na wielką pochwałę kompetentnej w tej mierze władzy trzeba powiedzieć, że przeszłoroczny wniosek rządu do prawa o kolejach galicyjskich, ani podobny do tego projektu, który w zeszłym tygodniu r. b. minister handlu Radzie państwa przedłożył...

Dalej ma wniosek rządowy tę wielką zaletę, że kwestye kolei galicyjskich traktuje w właściwym, urzędowicielem projektu najbardziej zapewnianego, to jest z państwowego stanowiska; kraj na tych kolejach niewątpliwie zyska, lecz przedwzrostkiem są one gwałtownie potrzebne w interesie państwa...

Przechodząc do szczegółów wniosku rządowego widzimy, że on się ogranicza na Galicyi Zachodniej i na sieci mającej się składać z linii następujących: 1) Leluchow (granica węgierska) na Nowy Sącz i Grybów do Tarnowa, czyli galicyjska część kolei Przew.-Tarnów, której węgierska jest na ukończoną; długość 18 1/2 mili; koszt budowy obliczony są na 14,752.390 złr. czyli na milę po 787.046 złr.

Budowa wszystkich wspomnianych linii, które bądź razem, bądź każda z osobna mogą być konieczne, musi być zupełnie wykonaną w ciągu lat trzech, a w razie, gdyby roboty około linii Leluchów-Tarnów nie zostały niestety rozpoczęte, i przyjsie do skutku tej części kolei nie było w najkrótszym czasie zapewnione, rząd ma być umocowany do budowania jej na koszt państwa, a nie od zredukowanego kapitału.

co ma się rozumieć, że linia byłaby budowaną z funduszy skarbowych, których zwrot nastąpiłby skutkiem sprzedaży akcji i obligacji wprost przez skarbk państwa emitować się mających.

Zgoda wiarzących, że państwo nie powinno być w żaden sposób nie mogła, powtóre, że kładą głównie nacisk na ważność, jaką te wszystkie koleje mają dla państwa. Nie potrzeba być specjalistą wojakowskim, aby o tej ważności ani chwili nie wątpić...

Przyjechali do Krakowa od 25go do 26go lutego. HOTEL POLSKI pod BIAŁYM OREM: Alfred Schlosarek kapitan inżynierji z Wiednia, Kazimierz Narbut z Galicyi, Jan Skrzyński z żoną właśc. dóbr z Kongresówki, Stanisław Borowski z Kongresówki, Rafał Błoiński z Tarnowa, Dunin Mazurkiewicz z Krosna, Józef Szware kupiec z Krzeszowa, Marya Żakycka z Galicyi, Apollonia Strausowa z Częstochowy, Edmund Dwoigłło z Ostrowa, Juliusz Bigoszewski z Miechowa, Teodor Blechman z Prus, Dr Leopold Reichl kupiec z Rosy, Trembecki Dr medyc. z Szcza, Wawrzyniec Hubert ze Saksonii, Helena Bokalska i Wanda Siedlerowa z Tarnowa, St. Ruciński Dr prawa z Warszawy, Piotr Markiewicz z Warszawy, Franciszek Gasniński ob. z Warszawy, Krzysztof Rudzki właściciel dóbr z Kongresówki, Jan Jędrzejowski ob. z Kongresówki, Włodzimierz Mośniński adm. dóbr z Olkusa, Józef Skuczynski oficyalista z Miechowa, Józef Rudzki właściciel dóbr z Kongresówki, Emil Weber kupiec z Prus.

HOTEL pod ROŻĄ: Alfred bar. Langenbeck z Berlina, Gustaw Haefner kupiec z Odessy, Karol Kinet właśc. dóbr z Rosy, Ignacy Kalliter kupiec z Berlina, Teofil Rosenfeld malarz ze Lwowa, Ryszard Donner kupiec z Berlina, Zygmunt Wystolecki wł. dóbr z Warszawy, Władysław Serafiński z żoną aptekarz ze Śląska

(Nadesłane).

Zwraca się uwagę na zamieszczone drugostronnie ogłoszenie p. Leona Feintucha w Krakowie i Lwowie.

(Nadesłane).

Wszystkim chorym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revelesiere do Barry z Londynu. Żadna choroba nie może się oprzeć delikatnej Revelesiere do Barry, która usuwa bez bólu i kosztów wszystkie choroby żołądkowe, nerwowe, płucne, choroby wody, gruźlicę, białą szkarłatną, pęcherza, nerki, gruźlicę suchoty, dychawicę, kaszel, niestrawność, zatkanie, rozwalnienie, bezsenność, osłabienie, hemoroidy, wodną puchlinę, febrę, zawirowania, osłabienie, szum w uszach, nudności i wymioty, zawrót głowy, ciężki, diabetes, melancholję, chudnięcie, reumatyzm, anginę i blizną.

Wyciąg z 75,000 świadectw o wyleczonych chorobach przesyła się na żądanie opłatnie. Pożywniejsza niż mięso, Revelesiere jest o 50 razy tańsza niż lektarstwo. W puszkach zawierających 1/2 funta 1 złr. 50 c., 1 f. 2 złr. 50 c., 2 funty 4 złr. 50 c., 5 f. 10 złr., 12 f. 20 złr., 24 f. 36 złr., Biskophy Revelesiere w puszkach po 2 złr. 50 c. i 4 złr. 50 c. Revelesiere chocolet w tabliczkach i proszkuach na 12 filiżanek 1 złr. 50 centów, na 24 filiżanek 2 złr. 50 cent., na 48 filiżanek 4 złr. 50 cent., w proszkuach na 120 filiżanek 10 złr., 288 filiżanek 20 złr., 576 filiżanek 36 złr. Miejsca sprzedaży: Barry do Barry & Comp. w Wiedniu, Walfischgasse Nr. 8; w Krakowie Józef Tronczyński, aptekarz, również we wszystkich miastach u znanych aptekarzy i kupców. W Wiedniu skutecznym się przesyła w różne strony za załączką lub przekazem pocztowym.

Kurs papierów i pieniędzy.

Table with multiple columns showing exchange rates and prices for various financial instruments. Includes sections for 'Kraków 26 lutego' and 'Wiednia 26 lutego'.

Table with multiple columns showing exchange rates and prices for various financial instruments. Includes sections for 'Kolei rządowej fr. a.' and 'Polski loteryjne'.

Table with multiple columns showing exchange rates and prices for various financial instruments. Includes sections for 'Kolei Cen. Nib. 8/4' and 'Wiednia 23 lutego'.

Table with multiple columns showing exchange rates and prices for various financial instruments. Includes sections for 'Londyn (niebieski)', 'Warszawa 24 lutego', and 'Wiednia 24 lutego'.

